



Montevideo, 3 de noviembre de 2023

COMPRA DIRECTA AMPLIADA Nro. 58/2023
**CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA CCTV
(CÁMARAS DE VIGILANCIA) EN REGIONALES DEL INSTITUTO
NACIONAL DE COLONIZACIÓN**

CONSULTA 1: Se deben cotizar por todos los locales ? o se puede cotizar de forma parcial ?

Respuesta: la cotización debe incluir el mantenimiento de todas las oficinas regionales.

CONSULTA 2: ¿Cuál es es desglose del puntaje de la evaluación Técnica ?

Respuesta:

- frecuencia ofertada de mantenimiento preventivo mayor a trimestral - 5ptos.
- email de contacto y teléfono para solicitudes de soporte - 1 pto.
- herramientas (si tiene software de incidencias y registro u similar) - 2 ptos.
- responsable técnico con CV - 2 ptos.

CONSULTA 3: ¿ Como se evalúa la frecuencia de visitas de mantenimiento preventivo?

Respuesta: la evaluación de la frecuencia de mantenimiento preventivo está comprendida dentro de la evaluación técnica, considerándose como mínima una frecuencia trimestral.

CONSULTA 4: ¿ Podrían enviar memoria descriptiva de los elementos del sistema de CCTV de cada uno de los locales ?

Respuesta: no se cuenta con una memoria descriptiva, pero se incluye un anexo en aclaraciones al llamado, de los equipos que fueron instalados que se controlan vía web.

DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO
XVR 4 Canales Pentahíbrido 1080p	DAHUA	XVR5104HS-I3
XVR 8 Canales Pentahíbrido 1080p	DAHUA	XVR5108HS-I3
Cámara Domo HD 2Mpx Lente 3,6mm, IR 50m	DAHUA	HDW1231TRQP-A
Caja de conexiones para Cámara Domo	DAHUA	PFA130-E
Cable UTP Cat.5e Tipo CM, 24 AWG - Gris	NEXXT	AB355NXT01
Fuente Tipo Notebook 12V 5A	-	CP5000
Fuente 9 Canales 12V 10A	DAHUA	PFM342-9CH
Par de Balunes con Cable	DAHUA	BALUNPAR5
Ficha National	-	FNAT
Disco Duro 1 TB	WD	WD10PURZ

CONSULTA 5: En el artículo 2.1 del pliego de condiciones, en la planilla de ubicaciones, ¿a que se refieren con cantidad de accesos instalados ?

Respuesta: "la cantidad de accesos instalados" refiere a la cantidad de cámaras instaladas en los puntos donde existen acceso-puertas de ingreso a las oficinas regionales.

CONSULTA 6: Es posible tener un listado de la cantidad de equipos que se encuentran en cada sucursal?

Respuesta: se cuenta con la cantidad de cámaras instaladas pero no se tiene detalle del resto de equipos instalados en cada oficina.

**P/Dpto. De Contrataciones INC
Cra. Daniela Regueira**